Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Sorriso

RESULTADO DA FASE 1 DO EDITAL Nº 16/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTRESULTADO DA FASE 1 DO EDITAL Nº 16/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

A comissão de avaliação das propostas referente ao I Desafio de Ideias do IFMT - CampusA comissão de avaliação das propostas referente ao I Desafio de Ideias do IFMT - Campus
Sorriso, designada pela PORTARIA 162/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, de 5 deSorriso, designada pela PORTARIA 162/2023 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, de 5 de
outubro de 2023, torna público o resultado da Fase 1 e o horário de arguição dasoutubro de 2023, torna público o resultado da Fase 1 e o horário de arguição das
propostas selecionadas para a Fase 2.propostas selecionadas para a Fase 2.

Resultado da Fase 1 do I Desafio de Ideias do IFMT - Campus SorrisoResultado da Fase 1 do I Desafio de Ideias do IFMT - Campus Sorriso

EquipeEquipe Título da IdeiaTítulo da Ideia Resultado da Fase 1Resultado da Fase 1
Horário da ArguiçãoHorário da Arguição

(06.10.2023)(06.10.2023)

1 Animação Geral Projeto Água Viva Selecionado 13h30 às 13h50

2 Biodigester Biodigestor Selecionado 13h50 às 14h10

3 IF-BioControl
Prospecção de fungos nematófagos para
o biocontrole de nematoide das lesões

radiculares
Selecionado 14h10 às 14h30

4 IF no Clima
Weathermesh - meteorologia em tempo

real
Selecionado 14h30 às 14h50

5 IFSAF
SAF - Cacau como Unidade de

Aprendizagem Integrada do IFMT
Campus Sorriso

Selecionado 15h00 às 15h20

6 Interacional Comer é instinto, conhecer é humano Selecionado 15h20 às 15h40

7
GPAP-SRS - Grupo de

Pesquisa em Agricultura de
Precisão

Desenvolvimento de um sensor
embarcado para mapeamento da

condutividade elétrica do solo
Selecionado 15h40 às 16h00

8 Sorriso Ecosustentável
Desenvolvimento de adubos orgânicos

ecosustentáveis
Selecionado 16h00 às 16h20

9 Sunflames
Aquecedor solar sustentável: água

quente a baixo custo
Selecionado 16h20 às 16h40

Sorriso, 5 de outubro de 2023.

Everton Jose AlmeidaEverton Jose Almeida
Membro

Siape: 2152381

	Documento assinado eletronicamente por: